
 

 

1 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto d’Istruzione Superiore “CARLO MATTEUCCI”  
Via delle Vigne Nuove, 262 – 00139 Roma tel. 06121123705  

Succ. Via Roberto Rossellini, 7 - 00137 Roma - tel. 06121123725  
Cod. Mecc.: RMIS126005 - Distretto Scolastico XII - Codice Fiscale: 96572090585 – Cod. univoco: E7JDGR  

Sito web: www.iismatteucci.edu.it - E-mail: RMIS126005@istruzione.it - PEC: RMIS126005@pec.istruzione.it  

  

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito-web d’Istituto 

 

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale 

tecnico-operativo del progetto PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole  secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

CIP: M4C1|1.4-2024-1322-P-48447 

CUP: E84D21000520006 

Titolo: ONE SMALL STEP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 2 febbraio 2024 n. 19 recante in attuazione della linea di Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

VISTO  l’allegato al Decreto Ministeriale del 2 febbraio 2024 n. 19, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche nell'ambito dell’Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTA  la Nota MIM n. 58542 del 17/04/2024 recante “Istruzioni operative” per gli interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024); 

Protocollo 0012680/2024 del 26/11/2024



 

 

2 

 

VISTO  il progetto presentato e l’accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di Missione che autorizza il 

finanziamento del codice progetto M4C1|1.4-2024-1322-P-48447, Cup: E84D21000520006 dal 

Titolo ONE SMALL STEP; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

  stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del programma annuale dell’esercizio 

  finanziario 2024;  

RICHIAMATE  le delibere degli organi collegiali di adesione, presa d’atto dell’approvazione, sottoscrizione 

dell’accordo del progetto; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 11899 del 13/11/2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione di quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –  

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

RITENUTO  di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Project Manager; 

VISTO  Il decreto prot. 409 del 19/03/2024 del Direttore Generale dell’USR Lazio che autorizza il 

Dirigente Scolastico dell’I.I.S. Carlo Matteucci Maria Gemelli a svolgere incarico aggiuntivo a 

titolo oneroso per l’attività di direzione e coordinamento, progettazione e/o collaudo nei 

progetti finanziati con i Fondi strutturali e di investimento europei, rientranti nel Quadro 

finanziario pluriennale per il periodo 2021-2027 e potenziato dal Recovery fund-

NextGenerationEU per il periodo 2022-2026 presso la medesima scuola. 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto ONE SMALL STEP codice progetto M4C1|1.4-

 2024-1322-P-48447 e codice CUP E84D21000520006   a valere sul PNRR.  

2. che il   compenso orario previsto lordo stato è pari a € 33,18, per la funzione di Project Manager.  

3. che le ore affidate   devono essere erogate per un massimo di 6 ore giornaliere e per un totale 

 complessivo paria a 120 ore di attività regolarmente documentate con (Verbalizzazione /Registro 

 attività /Time sheet)  

4. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

 ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

5. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

 assunti a titolo oneroso; 

6. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

 acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della 

 lettera autorizzativa citata ed è pari a euro 3.981,6 € lordo stato. 

 

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

       Maria Gemelli 


		2024-11-26T16:10:43+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA GEMELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




